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Britta er 51 år og uddannet sygeplejerske på Bispebjerg Sygeplejeskole. Britta er født 
og opvokset i København. Efter hun blev færdig på sygeplejeskolen i 1979 fik hun job 
på medicinsk afdeling på Bispebjerg Hospital. Hun har også arbejdet som 
hjemmesygeplejerske nogle år, inden hun mødte sin eksmand Torben i 1985. Torben 
er skolelærer.  
 
De flytter til Roskilde i 1986, fordi Torben får job på Sct. Jørgens Skole. Britta får 
arbejde på Roskilde Amtssygehus – denne gang på Urologisk afdeling. Torben og 
Britta bor i et parcelhus fra 1970’erne og de får to børn: Kirstine i 1986 og Rasmus i 
1990.  
 
Torben og Britta bliver skilt i 1993. Torben bliver boende i huset, mens Britta flytter i 
lejlighed med begge børn. 
 
I dag bor Britta på Fælledvej i en 4 værelses lejlighed sammen med sønnen Rasmus, 
der nu er 17 år og går i 2.g. Kirstine er flyttet hjemmefra for et par år siden og deler 
lejlighed med et par veninder i København. Hun læser dansk på KUA og Britta er 
meget stolt af sin datter, som klarer sig godt.  
 
Kirstine 
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Britta arbejder stadig på Urologisk afdeling og er glad for sine kolleger. Hun har 
næsten udelukkende dagvagter nu og det er hun glad for. Afdelingen har i perioder 
været stærkt underbemandet og det har betydet dobbeltvagter og ofte er Britta blevet 
kaldt ind på sine fridage. Da Rasmus var yngre var det altid ham, som tog telefonen 



på Brittas fridage – hvis det var fra Brittas arbejde der ringede sagde Rasmus altid, at 
hans mor ikke var hjemme.  
 
Britta har mange veninder og gode kolleger som hun ser en del til. Hun har ikke 
nogen kæreste og har egentlig opgivet tanken (Britta synes ikke der er ret mange 
”velholdte” mænd på hendes alder, som ikke er gift i forvejen). Hun har et godt 
forhold til sin søn.  
 
Hun går til roning en gang om ugen i Roskilde Roklub, sammen med to veninder. 
Motion er jo sundt og godt for sjælen! 
 
Britta bruger Roskilde Bibliotek, hvor hun især låner romaner på cd, som hun hører 
når hun laver mad eller kører i bil (hun har en mørkegrøn Fiat Punto). Hun låner dog 
også bøger, især romaner og kommer også til nogle af de foredrag som biblioteket 
holder. 
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Rasmus er 17 år og går i 2.g på Roskilde Gymnasium 
 
Rasmus bor sammen med sin mor på Fælledvej i Roskilde og ser sin far en gang 
imellem i weekenderne, når det passer Rasmus. Faren har en ny kone, som han har 
fået en datter med - Marie som er blevet 5 år. Faren og hans nye familie bor i 
Ibsgården i Himmelev. 
 
Rasmus kan virke som en lidt indelukket fyr, men i virkeligheden er han nok mere 
distræt. Han bruger nettet meget og kommer på flere musik-relaterede fora, hvor han 
chatter både på dansk og lidt på engelsk. Rasmus klarer sig nogenlunde i gymnasiet 
- ikke fremragende, men heller ikke dårligt. Han har venner i klassen, men er ikke en 
af de mest populære. Det er Nadia til gengæld. Rasmus synes Nadia er rigtig sød og 
han vil gerne ind i kredsen omkring hende.  
 
Rasmus låner en del musik på Roskilde Bibliotek, men er meget irriteret over 
karenstiden. Han kommer en del på biblioteket både alene, men også sammen med 
andre fra klassen, når de skal bruge bøger til forskellige projekter i skolen. Han synes 
biblioteket er et lidt mærkeligt sted – det virker lidt gammeldags. Der er nogle af 
pigerne fra klassen, som er begyndt at komme rigtig meget på biblioteket. Nadia er 
en af dem. Pigerne synes i modsætning til Rasmus, at biblioteket er super fedt. De 
synes det er ”godt at deles om tingene” og positionerer sig i klassen, som de 
miljøbevidste og forbrugskritiske. Måske synes Rasmus også at biblioteket er lidt fedt 
alligevel… 


